НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Новошешминск,423190
ул. Советская, д.80,

СОВЕТ ЩБШШЩ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИ111МЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Ян,а Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «30» мая 2022 г. № 23-180

О рациональном и эффективном использовании спортивных и детских
площадок в Новошешминском муниципальном районе Республике Татарстан

в 2021 году и задачи на 2022 год

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и
туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан Магомедовой М.А. о рациональном и эффективном
использовании спортивных и детских площадок в Новошешминском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2021. году и задачи на 2022 год,
Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан Магомедовой М.А. о рациональном и эффективном использовании
спортивных и детских площадок в Новошешминском муниципальном районе
Республики Татарстан в 2021 году и задачи на 2022 год принять к сведению.

2. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

- усилить участие подведомственных учреждений в грантовой деятельности на
оснащение, имеющихся спортивных площадок дополнительным оборудованием;

в каникулярное время совместно с работниками образовательных и
культурных учреждений организовывать мероприятия на построенных спортивных
и детских площадках;

- добиваться увеличения числа населения района, занимающегося физической
культурой и спортом в 2022 году до 54,3 %;

- обеспечить качественный учебно-тренировочный процесс в спортивных
школах, подготовить и комплектовать сборные команд для участия в районных и
республиканских соревнованиях;

РЕШИЛ:

mailto:chishma@tatar.ru

- создавать условия для активных занятий физической культурой и спортом
населения в местах отдыха, спортивных базах, спортивных площадках и других
спортивных объектах;

организовать проведение спортивных мероприятий, приуроченных
празднованию образования 1100 летия Волжской Булгарии.

3. Балансодержателям универсальных спортивных площадок:
- организовать возможность доступа жителей (всех категорий) на спортивные

площадки для занятия физической культурой и спортом, а также проведения
профилактических работ и работ по благоустройству У СП.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по социальной, агропромышленной и продовольственной
политике.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов